
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУРЬЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ С.К. ИВАНЧИКОВА» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.02.2025 г.                                                                                      № 22/2-ОД 

 

Об организованном приеме детей в первый класс 

 в 2025-2026 учебном году. 

 

Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 г. N° 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

Просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», в целях 

организованного приема заявлений; на основании Постановления АМО 

Веневский район № 62 от 30.01.2025 года «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования Веневский район», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать начало приема заявлений, постановку на учет и зачисление 

детей в первые классы МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» в 

электронном виде на региональном портале государственных и 

муниципальных услуг с 01.04.2025 г. с 08:00 часов. 

  

2. Глазкову А.О., секретаря, назначить ответственным лицом за прием 

заявлений, постановку на учет и зачисление детей в первые классы на 2025-

2026 учебный год. 

 

3. Зацарную Е.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственным 

лицом за прием заявлений, постановку на учет и зачисление детей в первые 

классы на 2025-2026 учебный год в случае отсутствия Глазковой А.О. 

 

4. Клименковой О.И., ответственной за ведение сайта, разместить 

информацию о количестве первых классов и плановом количестве мест в 

первых классах на 2025 - 2026 учебный год на информационном стенде и 

официальном сайте учреждения в срок до 01.04.2025 года.  



 

4. Утвердить график работы специалиста, ответственного за своевременный 

прием документов на зачисление ребенка в 1 класс на 2025-2026 учебный 

год, разместив его на информационном стенде и на официальном сайте в 

сети «Интернет» (Приложение №1) 

 

5. Зацарной Е.Б., провести информирование родителей (законных 

представителей) детей подготовительных групп структурных 

подразделений детских садов и дошкольных групп с порядком приема 

заявлений, постановке на учет и зачислению детей в первый класс МОУ 

«Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова». 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. Директора МОУ «Гурьевский 

ЦО им. С.К. Иванчикова»:                                                         Т.А. Марунич 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 28.02.2025 № 22/2-ОД 

 

 

График работы специалиста, ответственного за своевременный прием 

документов на зачисление ребенка в 1 класс на 2025-2026 учебный год. 

День недели Время приема 

Понедельник 8.00-13.00 14.00-17.00 

Вторник 8.00-13.00 14.00-17.00 

Среда 8.00-13.00 14.00-17.00 

Четверг 8.00-13.00 14.00-17.00 

Пятница 8.00-13.00 14.00-17.00 

Суббота 8.00-13.00 - 

 


		2025-03-12T09:59:24+0300
	Марунич Татьяна Александровна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




